BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BNN-TCCB  Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Giao nhiệm vụ xây dựng lộ trình và hướng dẫn cấp

mã số vùng trồng thuộc phạm vi quản lý nhà nước

 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 của Chính  phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang

bộ; Nghị định số 101/2020/NĐ-CP ngày 28/8/2020 của Chính phủ về Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 123/2016/NĐ-CP ngày 01/9/2016 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan
ngang bộ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ về xây dựng lộ trình và hướng dẫn mã số vùng

trồng thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, cụ thể như sau:

1. Cục Trồng trọt:

a) Chủ trì, xây dựng trình Bộ ban hành văn bản hướng dẫn cấp mã số vùng

trồng lĩnh vực trồng trọt bảo đảm tuân thủ các quy định của pháp luật.

b) Chỉ đạo thực hiện cấp mã số vùng trồng nội địa tại các địa phương trên

phạm vi toàn quốc;

c) Rà soát, đề xuất báo cáo Bộ sửa đổi, bổ sung quy định hiện hành bảo

đảm cơ chế phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị liên quan để thực hiện nhiệm vụ

theo quy định cấp mã số vùng trồng.

2. Cục Bảo vệ thực vật:

Chủ trì, phối hợp với Cục Trồng trọt hướng dẫn cơ quan, tổ chức liên quan

cấp mã số vùng trồng phục vụ xuất khẩu nông sản theo quy định.

2

3. Các Vụ, Cục, Thanh tra, Văn phòng Bộ căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được Bộ trưởng giao có trách nhiệm phối hợp Cục Trồng trọt để thực hiện nhiệm

vụ theo quy định

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, các Vụ

trưởng, Cục trưởng Cục Trồng trọt, Cục trưởng Cục Bảo vệ thực vật và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để ch/đ);

- UBND, Sở NN&PTNT các tỉnh thành phố

trực thuộc Trung ương;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ;

- Lưu: VT, TCCB.

BỘ TRƯỞNG

Lê Minh Hoan

		2024-01-05T13:55:07+0700

		2024-01-05T14:36:09+0700

		2024-01-05T14:36:10+0700

		2024-01-05T14:36:11+0700

		2024-01-05T14:36:11+0700